

UDENRIGSMINISTERIET

Den 16. marts 2011

Europaudvalgets spørgsmål
nr. 111 af 23. februar 2011
(EUU alm. del)

Spørgsmål nr. 111:

Ministeren bedes kommentere artiklen "EU Foreign Ministers Reject Resolution Condemning Attacks on Middle East Christians" på Assyrian International News Agencys hjemmeside og redegøre for, hvilken holdning den danske regering indtog på EU-udenrigsministermødet den 31. januar 2011 til spørgsmålet om, hvorvidt den i artiklen omtalte erklæring skulle indeholde en direkte henvisning til de forfulgte kristne i Mellemøstens religion. Ministeren bedes også redegøre for den ændring i holdning, der er afspejlet i en erklæring om religiøst forfulgte, som EU's udenrigsministre vedtog på deres møde den 21. februar 2011.

Der henvises til web-adressen <http://www.aina.org/news/20110217205717.htm>

Svar:

Rådsmødet mandag den 31. januar 2011 stod helt i skyggen af drøftelserne om udviklingen i Egypten. Jeg var derfor meget tilfreds med at EU's udenrigsministre fik mulighed for at vende tilbage til sagen på rådsmødet den 21. februar 2011, samt at vi på dette møde opnåede enighed om en tekst, der fordømmer overgreb mod religiøse mindretal, herunder kristne. Rådskonklusionerne blev netop udarbejdet i lyset af angrebene mod kristne i bl.a. Egypten og Irak, men samtidigt har det været vigtigt, at de sender et generelt budskab om vores holdning til religions- og trosfrihed, og at overgreb på religiøse mindretal – både kristne og af andre trosretninger – generelt er uacceptable.

Danmark har gennem forhandlingsforløbet om EU-rådskonklusioner om religionsfrihed aktivt og utvetydigt støttet dette arbejde. Det er den danske regerings holdning, at alle mennesker har ret til religions- og trosfrihed og har ret til at dyrke deres religion i fred og sikkerhed. Samtidigt tager Danmark åbent og klart afstand overfor de overgreb, som kristne udsættes for rundt omkring i verden. Dette har været det centrale budskab i den danske holdning under de pågældende forhandlinger.